
 

Stránka 1 z 4 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 19. zasedání konaného dne 19.6. 2025 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval,                  

že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena 

na úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno                           

6 zastupitelů, jeden zastupitel se omluvil, a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení 

z minulého zasedání zastupitelstva obce. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen ověřovateli a 

usnesení jsou platná. Tímto se považuje za schválený. 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Schválení účetní závěrky obce a MŠ Kaliště a závěrečného účtu obce Kaliště za rok 2024  

4) Informace o výsledku VŘ na obsazení funkce ředitele/ky MŠ Kaliště 

5) Zápisy z finančního, kontrolního a technického výboru 

6) Informace o vyhlášení VŘ na FVE v obecním obchůdku a MŠ Kaliště 

7) Informace o financování nepedagogických zaměstnanců MŠ od roku 2026 

8) Prodej části pozemku p. č. 447/15 a 447/19 a koupě části pozemku p. č. 447/20 – Z 5/2025 

9) Prodej jiné části pozemku p. č. 447/15 a 447/19 – Z 6/2025 

10) Diskuse, různé 

 

 Usnesení č. 196/2025 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 196/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele paní Štěpanovskou a pana 

Moravu. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době         od 

minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladnách.  

3. Schválení Účetní závěrky a Závěrečného účtu obce Kaliště a Účetní závěrky 

MŠ Kaliště za rok 2024 

Starosta seznámil přítomné s Účetní závěrkou a Závěrečným účtem obce Kaliště a Účetní závěrkou MŠ 

Kaliště za rok 2024 

Usnesení č. 197/2025– zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku a Závěrečný účet obce Kaliště 

za rok 2024: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 197/2025 

6 0 0 .1 PŘIJATO 

 

Usnesení č. 198/2025– zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku MŠ Kaliště za rok 2024: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 198/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 



 

  Stránka 2 z 4 

4. Informace o výsledku VŘ na obsazení funkce ředitele/ky na MŠ Kaliště, 

okres Jihlava příspěvková organizece 

Starosta seznámil přítomné s výsledkem VŘ na funkci ředitele/ky MŠ Kaliště, které proběhlo 

dvoukolově. Novou ředitelkou MŠ Kaliště bude od 1.9.2025 paní Jaroslava Lojková. 

Usnesení č. 199/2025– zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci 

ředitele/ky MŠ Kaliště a pověřuje starostu obce jejím jmenováním. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 199/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

5. Zápisy z jednání finančního, kontrolního a technického výboru 

Předsedové jednotlivých výborů seznámili se zápisy z jednání z finančního, kontrolního a technického 

výboru 

Usnesení č. 200/2025– zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy výše jmenovaných výborů:  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 200/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

6. Informace o vyhlášení VŘ na pořízení FVE v obecním obchůdku a MŠ Kaliště 

Starosta obce seznámil přítomné, že bylo zahájeno VŘ na pořízení FVE v obecním obchůdku a v MŠ 

Kaliště, řízení bude probíhat přes kancelář Mikroregionu Třešť, která má již s takovýmto typem VŘ 

zkušenosti. Otevírání obálek s doručenými nabídkami proběhne 25.6.2025. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce jmenováním a řízením hodnotící komise a následný podpis smlouvy s vítězným 

uchazečem.  

Usnesení č. 201/2025– zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jmenováním a řízením hodnotící 

komise a následný podpis smlouvy s vítězným uchazečem:  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 201/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

7. Informace o financování nepedagogických zaměstnanců MŠ Kaliště od roku 

2026 

Starosta obce seznámil přítomné s tím, že od 1. 1. 2026 dochází k financování nepedagogických 

pracovníků ve školství z prostředků zřizovatelů. V našem případě se bude jednat o nepedagogické 

pracovníky v MŠ Kaliště. Bližší informace prozatím nejsou známy – bude předmětem dalších jednáních 

zastupitelstva obce. 

 

8. Záměr č. 5/2025 - Prodej části pozemků p.č. 447/15 a 447/19. Zájem obce  

o koupení části pozemku p.č. 447/20 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem záměru č. 5/2025 prodat části pozemků p.č. 447/15 a 

447/19. Zároveň s tím by obec odkoupila část pozemku p.č. 447/20 od stávajících majitelů. 

Usnesení č. 202/2025 zastupitelstvo schvaluje záměr č. 5/2025 prodeje části pozemků p. č. 447/19 

o výměře cca 120 m2, p. č. 447/15 o výměře cca 30 m2: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 202/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 



 

  Stránka 3 z 4 

9. Záměr č. 6/2025 -Prodej části pozemků p.č. 447/15 a 447/19  

Starosta obce seznámil přítomné se záměrem č. 6/2025 prodat další části pozemků p.č. 447/15 

a 447/19 jinému zájemci. 

Usnesení č. 203/2025 –- zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 6/2025 prodeje části pozemků  

p.č. 447/15 o výměře cca 40 m2 a p.č. 447/19 o výměře cca 80 m2:  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 203/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

10. Diskuse, různé 

Záměr č. 7/2025 – Prodej části pozemků p.č. 1211/28, 59/4, 1189/3 a 1210/2 

Starosta seznámil se záměrem č. 7/2025 o prodeji části pozemků p.č. 1211/28 o výměře cca 33 m2, 

59/4 o výměře 1 m2, 1189/3 o výměře 5 m2 a 1210/2 o výměře cca 18 m2. 

Usnesení č. 204/2025 – zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 7/2025 o prodeji části pozemků               

p.č. 1211/28 o výměře cca 33 m2, 59/4 o výměře 1 m2, 1189/3 o výměře 5 m2 a 1210/2 o výměře cca 

18 m2: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 204/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Obecní obchůdek – pracovní smlouvy prodavaček 

Starosta seznámil přítomné s tím, že současná prodavačka paní Marie H. nově pobírá částečný invalidní 

důchod a požádala o poloviční úvazek. Od 1. 7. 2025 by v obchůdku pracovaly dvě prodavačky, každá 

na poloviční pracovní úvazek, paní Marie H. jako vedoucí a paní Ilona Š. jako prodavačka.  

Usnesení č. 205/2025– zastupitelstvo obce schvaluje provoz v obecním obchůdku s dvěma 

prodavačkami, každá na poloviční pracovní úvazek:  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 205/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Cyklistický závod – OKOLO JIŽNÍCH ČECH 2025 

Starosta seznámil přítomné s tím, že v termínu 5. 9. 2025 pojede tento závod také v naší obci 

s uspořádáním vrchařské prémie – v rámci II. Etapy závodu JČ 2025. Tímto Cyklistický kluv Jindřichův 

Hradec žádá o sponzorský dar ve výši 5 000,- Kč. PO diskusi byl domluven symbolický dar 1 000,- Kč. 

Usnesení č. 206/2025– zastupitelstvo obce schvaluje sponzorský dar Cyklistickému klubu J. Hradec na 

cyklistický závod OKOLO JIŽNÍCH ČECH  2025 a to ve výši 1 000,- Kč: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 206/2025 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Dodávky  elektrické energie a plynu 

Starosta seznámil přítomné s nabídkou na dodávku elektrické energie a plynu pro naší obec. Navrhoval 

uzavřít smlouvu s ČEZ ESCO, a.s. na dobu jednoho roku: Toto bohužel ČEZ ESCO neakceptovalo, navíc 

navrhlo zvýšení cen, proto smlouva prozatím prodloužena nebude. 



 

  Stránka 4 z 4 

Starosta seznámil přítomné s tím, že se to obecního obchůdku zakoupí 1 ks nákupní vozík, který by měl 

hlavně sloužit starším a méně pohyblivým nakupujícím. 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 4. 9. 2025 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

v 19:25 hodin. 

 

Zápis zapsal dne 26. 6. 2025: Šindelář Jan v. r. 

Zápis ověřili: 
Štěpanovská Aneta  v. r. 

Morava Vladimír v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 

 


